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ZÁPISNICA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Sirku konaného dňa 17.08.2023 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je súčasťou zápisnice. 

         

 

 

Overovatelia zápisnice:   p. Martina Donová, p.Marian Ziman 
Zapisovateľ:      p. Daniel Fakla 
 

 

P r o g r a m:  
 

1./  Otvorenie zasadnutia 

2./  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3./  Schválenie programu zastupiteľstva 

4./ Schvaľovanie výšky spolufinancovania projektu Terénne a ambulantné služby v obci  

Sirk 

5./  Uznesenia 

6./  Záver 

 

 

 

K bodu 1.: Otvorenie zasadnutia 

Otvorenie rokovania OZ previedol starosta obce p. Daniel Fakla, privítal všetkých prítomných 

poslancov  a hostí a konštatoval, že z 9 poslancov sú prítomní všetci, čiže OZ je 

uznášaniaschopné. 
 

 

 

K bodu 2.: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starosta navrhol:  p. Martinu Donovú a p. Mariana Zimana. 

Za zapisovateľa zápisnice starosta navrhol p. Daniela Faklu.      
 

Hlasovanie: ZA:           9 poslancov (Ing. Beláň, Cangár, Donová, Kovalčíková,  

                     Lesnický, Petročko,Sentandrášiová,Válentová,Ziman ) 

PROTI:      0 poslancov 

ZDRŽAL SA:  0 poslancov 

  NEHLASOVAL:  0 poslancov 

NEPRÍTOMNÍ:  0 poslancov   

Uznesenie bolo prijaté (uznesenie č. 1/VIII/2023) 
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K bodu 3: Schválenie programu zastupiteľstva 
Starosta sa opýtal poslancov, či majú niečo na doplnenie do programu dnešného zasadnutia. 

Poslanci nemali na doplnenie žiadny bod, doplnenie programu navrhol sám starosta obce  a to 

vsunúť do programu riešenie nového zosilneného elektromerového rozvádzača pre budovu 

Slobodárne, Sirk č. 167. Starosta dal hlasovať o programe zastupiteľstva s touto zmenou. 
 

Hlasovanie: ZA:           9 poslancov (Ing. Beláň, Cangár, Donová, Kovalčíková,  

    Lesnický,Petročko,Sentandrášiová, Válentová, Ziman ) 

PROTI:      0 poslancov 

ZDRŽAL SA:  0 poslancov 

  NEHLASOVAL:  0 poslancov 

NEPRÍTOMNÍ:  0 poslancov   

Uznesenie bolo prijaté (uznesenie č. 2/VIII/2023) 
 

Schválený program zasadnutia 

1./  Otvorenie zasadnutia 

2./  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3./  Schválenie programu zastupiteľstva 

4./ Schvaľovanie výšky spolufinancovania projektu Terénne a ambulantné služby v obci  

Sirk 

5./ Riešenie nového zosilneného elektromerového rozvádzača - Slobodáreň Sirk 

6./  Uznesenia 

7./  Záver 

 

K bodu 4.: Schvaľovanie výšky spolufinancovania projektu Terénne ambulantné služby v 

obci Sirk 
Starosta obce podal poslancom OZ informáciu o potrebe schválenia výšky spolufinancovania 

projektu Terénne a ambulantné služby v obci Sirk, kód výzvy IROP-CLLD—R013-512-011. 

Výška spolufinancovania projektu predstavuje sumu 3.200.- €. Po krátkej diskusii dal hlasovať. 

 
Hlasovanie: ZA:           9 poslancov (Ing. Beláň, Cangár, Donová, Kovalčíková,  

    Lesnický,Petročko,Sentandrášiová, Válentová, Ziman ) 

PROTI:      0 poslancov 

ZDRŽAL SA:  0 poslancov 

  NEHLASOVAL:  0 poslancov 

NEPRÍTOMNÍ:  0 poslancov   

Uznesenie bolo prijaté (uznesenie č. 3/VIII/2023) 
 

 

K bodu 5: Riešenie nového zosilneného elektromerového rozvádzača - Slobodáreň 
Starosta predložil poslancom dve cenové ponuky na vybudovanie novej prípojky pre budovu 

Slobodárne – Sirk č. 167, aby bolo možné pripojenie nových odberných miest elektrickej energie 

obyvateľov Slobodárne. Cenová ponuka firmy Ivan Baláž, Mokrá Lúka – 8.658,82 € a Ing. 

Ľubomír Knopp, Revúca -8.124,- €. Po krátke diskusii dal starosta hlasovať za cenovú ponuku 

Ing. Ľ. Knoppa, vzhľadom k nižšej cene.  
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Hlasovanie: ZA:           9 poslancov (Ing. Beláň, Cangár, Donová, Kovalčíková,  

    Lesnický,Petročko,Sentandrášiová, Válentová, Ziman ) 

PROTI:      0 poslancov 

ZDRŽAL SA:  0 poslancov 

  NEHLASOVAL:  0 poslancov 

NEPRÍTOMNÍ:  0 poslancov   

Uznesenie bolo prijaté (uznesenie č. 4/VIII/2023) 
 

 

 

K bodu 6.:  Uznesenia 
Starosta uviedol, že uznesenia boli prijímané priebežne pri jednotlivých bodoch. 

   

   

 

K bodu 7: OZ prebralo všetky body dnešného zasadnutia a program bol vyčerpaný. Starosta 

obce poďakoval všetkým poslancom a prítomným za účasť  a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

 

Overovatelia:     p. Martina Donová  ............................ 

                           

               p. Marian Ziman  ............................ 
 

 

 

 

 

 

                 ........................................   

                      Za obecné zastupiteľstvo 

                    Daniel Fakla 

                      starosta obce  
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